Информационный бюллетень
«Вестник Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района»
	№ 15 от 27.07.2021 г.
Учредитель: Совет Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района

	РЕШЕНИЕ

	СОВЕТА
БЕССКОРБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

от 26 июля 2021 года
	№  22/150

О приеме  части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Новокубанский район Бесскорбненским сельским поселением Новокубанского района по  созданию условий по организации досуга и услугами организаций культуры

В  соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Бесскорбненского сельского     поселения     Новокубанского      района     от      23   июня     2017   года № 40/254 «Об утверждении Порядка
заключения соглашений с администрацией муниципального образования Новокубанский район, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», руководствуясь статьей 26 Устава Бесскорбненского сельского  поселения Новокубанского района, Совет Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района решил:
1. Принять часть полномочий муниципального образования Новокубанский район по решению вопросов местного значения муниципального образования Новокубанский район по созданию условий для обеспечения поселений, входящих в состав Новокубанского района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры (модернизация деятельности библиотек, развитие библиотечно-информационной деятельности) на срок до 31 декабря 2021 года.
2. Установить, что полномочия муниципального образования Новокубанский район по решению вопросов местного значения по созданию условий для обеспечения поселений, входящих в состав Новокубанского района, услугами по организации культуры (модернизация деятельности библиотек, развитие библиотечно-информационной деятельности) осуществляются за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Бесскорбненского сельского   поселения Новокубанского района в объеме, рассчитанном в соответствии с порядком расчета межбюджетного трансферта на осуществление части передаваемых полномочий по созданию

условий для организации досуга и услугами организаций культуры (модернизация деятельности библиотек, развитие библиотечно-информационной деятельности), утвержденной решением Совета муниципального образования Новокубанский район от  24 июня 2021года           № 128.
3. Администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района заключить соглашение о приеме части полномочий по решению  вопросов местного значения муниципального образования  Новокубанский район Бесскорбненскому сельскому поселению Новокубанского района  по созданию условий для  обеспечения поселений, входящих в состав Новокубанского района, услугами по  организации досуга и услугами организаций культуры с администрацией муниципального образования Новокубанский район по форме согласно приложению, утвержденного решением Совета муниципального образования Новокубанский район от  24 июня 2021года           № 128.
	4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Бесскорбненского сельского    поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (А.Н.Курьянов).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Бесскорбненского сельского поселения» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района.

	Глава Бесскорбненского сельского
поселения Новокубанского района

________________С.А.Майковский
	Председатель Совета Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района
_______________ Д.А.Кирин

	Информационный бюллетень
«Вестник Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района»
	Адрес редакции-издателя:
352200, Краснодарский край, Новокубанский район, ст.Бесскорбная, ул.Ленина, 249
Главный редактор  С.А.Майковский
	Номер подписан к печати
«26» июля  2021 г.  в 16-30 ч.
Тираж 20 экземпляров
Дата выхода бюллетеня 27.07.2021 г
Распространяется бесплатно

1